
iêó
CIDADE FELIZ

08

IÊ rh.lgl-

Rulílcâ
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de lcó, através da
comissão permanente de licitação, torna público, que tàrá realizar licitação, na modalidade de
TOMADA Df, PREÇOS. do Tipo TECNICA E PREÇO, autuada sob o n' 001/2023 - TP,
CUJO ObJEtO é A CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE CONSULTORIA TECNICA COM
ESPECIAI-ISTA EM SEU QUADRO TECNICO NA ÁREA DE PLANEJAMENTO E

GESTÀO URBANA, COM GRADUAÇÀO EM ARQUITETLTRA E URBANISMO, PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO - PDP. E DO PLANO LOCAL DE
HABILITAÇ'ÀO DE INTERESSE SOCIAL - PLHIS. DA CIDADE DE ICO _ CE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÀO E FINANÇAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE lCÓ. tipo regime de execução indireta empreitada por
preço unitário, com data de abeftura marcada para o dia 17 de Março de 2023. às 09:00 horas.
na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S,N, Gerência l'
Andar. Icó/CE. lcó/CE, l0 de fevereiro de 2023. Michelle Roque Guedes Presidente da
Comissào de Licitação.

PUBLICAR, para circular no dia 1310212023 nos seguintes veiculos de cornunicaçàcr

. JORNAL O ESTADO

. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CIARÁ

. DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICiPIOS

Rua FÍancisca Alves de Morais S/N, Gerência 1'Andar, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n."07.669.682/0001 -79

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretária de Administração e Finanças

a
\



mb! hp.lrú'iptrúds1 úo: i)Lrr. orliu,rr.d.,

\r:!ir \ixi ôrrt!uri !p,rr

oli?Uodr3 ap qlflar ura _rD ilserc fleal isop?ilp!

6rçr'raúa (sa,r .oovril o rvNloa
1VCr1:ldlrolt lánd {6 !a@ae.ú..1tu€r.4 {ú-.

:Rlol s.qíg 6p s.gáru.pr i.yl
i?o:,p !?uonJuudoroÉ.i.r ú: r§§91I í!ãu

ü.r ofr.h r'[ç i) iúnro \ uJ oh] rro"idn! ú§ lopfl
rà ..h \ànl ,! {drrtru

ps!.J lri up orJrr
ur,oPrq fu eNrI úorÔ$!li\ rirl (u rorPr Er

u..1.rq ortroq @ \cro!
zl3s?!lurrtuo$.íroo

'(zz) saur3 ap srq-qn.O
eu .t t*ú.t s! .rFt
-éàril a à ér4-rpunôõ

E o0o. u.q 'lBuorrú
sopeuq â so6úuo, rô9

-!qrs rzlrú.q iaoà.[ do
ardnâ!daan.el!

.r.0r{0r o9! -b 'r!/t3
0c 0u 0, ., dque., àt

ta rp'03ít G,nlosu
E ô.ô6 o!rrê! v (rz)

srât .rtr ô ioa).!uí!rs
.ú.BUl.!Éq sú.u,à0. 6eu

oruúllu,|ssa&qo9ú
-!Nolúueqoqet.

l!9qaql soaue8

'?]so3o!.1§.0
. q.a1 eelolt 'u.§r

li§-ôr|!.t t.4u3c 01És
'qro sâaú!3.p.rp.prJ

z I 0a .epsinoí . raiil
9q sÇqisoc usol

'D»ir roliu âp oE6. .
Do, epo.du.tr à. !n09t'L

3í ox6 '0a sírg tt lrt
rod rlEÊ irod .pdr.d tMôr

'.qtreq.t ul'.eos$d
s.np s{d eqúturp.?le,
ú0.§€uttp dl€dà mimt

tB oru$n. int!úl dâ
a.. aEtc r€u úra
epadro'l t1.Âe$ o

.r?d .o.nÊu.l 54or.d §o
e.qs, 'oraüat ,, I r r
.!ú. op.rr.d na|.uoJ

su9140H

d\r oii!l!
uro ro,r{ : i }, f\ ! ,, .t
.Irí )f lr: ..\ r nDrr

r.J ir rr rn irl,r]r:
.'tra,q r, . Piu ,rr!J ri
rs \ ol,oJ qn Jn r:a::

ll.L| lr] r ,)l n.]|i J|U

rôir, (r.: "r:\, rJ ,, ...1.
r.1, r"i,ri,rt )i n.n J ,,

'o\:rlo. 
PL ][xll[ o': lPj

ar--.:_J,otíü,rejr

tt. i.ql'! 1fl §x !!r\u,
:rrP our.r.oÀ L' §9orr,sY
o? on, .àgqi,ú já ! r rrl
Íer $tog ru'F s r u
lGrnh tr5.rg õrl,sY õ ô!i
rq}-,:\rli8.]JP!)l,r:]r[

r,P o'rú o roilr írsrl
rs ?rr1 r,!ni' ru ?!?Eor
J ur !:rot.n )oP o!:.r:q

'o5{§!'l -... soDsurret ogi.s r.gtsE 9't !!
'rBs6od o.r.d fi02 rí oluru.ro.! iqir^ud
.a{qN § 6 lt so'(.o.í 4q.6.d o9u . .@l{rú
$09t s.ro, {.0.'q.É, rg.!.d ituBoô.e

b) |.r.qeusrÉrúe ã. hmu§.u.usq
r*udrd rruq.d Dorlo! 0 'éx!q .!.u .aoàr
ú0, t.rtr@.r .r.d !u o§r $ cr.il lN s6 lu r,
ol@q.w.0 op q4 o ,el@.r .Ea.d e!

slnl .p rq$de q!dl$!d $p *n 0 r.rot.qEsq
gurEord 0 filNrn)§l^ íÍrlyt'ra.l r(utl 03

otí.r a@'í!q 1.5u4 !. Iearq ou.^o! o

ur 09t lu ru a0 qôÀqtl]l EU Âilst 0r0I

le^eurec ou sosusdsns opJes sç5 olllxnv e llseJg or||xnv

s$árd i§ oqu r.5 o dtinr
rônodúrlrn r$oanP

5s! oiPro,t.trd oPerPrF
ou (oa.r rt.!Çnr.u,

,|o]ntú§:7rl§-Jlrt}:)
oi ôrl ch \rÉrfún
?ru oPn:, i'tor cãqú

Fi[nqúo o'st{ )to
?rs,0 r àç r$qr srld

rroLlru.rr rp.)tu!dip
rtn: nod iÍ,'r +\ o!)r
r.llrsÍ r Froú! ri c
'luruoP ôr,:r) nrú rl

r!{iP.os n,o] iídrn{
na!rúr \14rún r.,3i1ur

rp úrts !rÀ,Dnquor rc
,rqoÍ sr.!t. r?rutrúri
r FdfnÉ ôx,\or lrirr

ôP o!)ú:ru' i .inh slr

i8s-8rsd0Jd

nulr mh otld otrd qq^
otâi 'u..ord o:rd§rê o l

.Iq.J o rnrrrr{ gvo
Ôuor - rpsrüo{.fnà?'i
'rpodr r1-!ú!, rrpoJ
úant! !u ôi'u Ílrl r1

orqur?rP iÊrio ulusrru
o$'ÍLd ?rt r sâreu'q
üor roard ro n,b orrJ
o.pü,utlrrlJ iperuÕa

rt.lirr in)Pro\oP

',?..:gu 
Pg'In{il ? E,

luJürtrfrutr \r rnb
rr)P!ôi u.,rÜr1ío !

olld Ntúr!!!JrrP
r0uuu§: er.r ?urtorci

iemoos utn6ütJÍary )P !-i qntt rlrpr\JJr

rflP
ntlll r:l $nr(\r. !Jrnn

,)j úI liii| )r!:Ê!r)iiô
l {l|. 0'. l ü, )]rul.uIu:1.]
,r ,r\.. ,:r\ rii Lf\\!.d

r Íb úr?'P $F surl:N
opPx! q!:P,s êrh oP
i uÕr , ÍfPfqt oPeo:rj
rPrfft l| rFr,r op . 

':x
rc. ! ú!ú n$ loÚu o.
úd cwl'á1t DU eur8uot
or.t rp otríud up o.!!nr$p

r .nI' eni nqly UPU!)
ND àrr.pR d o u!tr o!rh!
\odí 'ôF.u:rtY ,x.\:q ru

§oruinb ur D^0, itôd o§u
rh !1tu 1,§xioô.) ot:d nrr
niú !P!$rJ? r, :1rP ru
ItFr t qlodud Í rir/fl)
rpuÍtJr §)rrq:,.)uôu's
or(u!)u.:d ol úniúu
r nonuíu? 3nb o,o:t rior
uri.pütr úr.r úiFq j ün

,'oq ,ôí5i1iú .lF .riü rF crúTnú r| .dúo)!J Js.ü .Jrú
\l{:r ô iib úrhb td op pFÀr ? r oiFrtil Ôl ürwd

.@)iP,'Ptor (-,{R,t) t.u.r,í\ oogr300r! oqP5uú:r oP
oílnr rp díJirÊi p:pp.H rn.J ?!uFh tÚdJ \-

o:rs04 r fúEF.t aç).Pmu oP$a
rtrcuJu úJãnb nuúr!í.punE] sp qtr'úrúú iorínru
0r:ruruiP{uord:rPoEJr:oJ}:.úr úr ôu? ôÍlJrtll
J' n'trs, sornr Jp Érrq rrTl r :mprr . ri:rKrg .qi
n!tr,,r r &uôrird u{J .oFfi $,jiw:) ?luor srr!u:I. 

'ltqd@ u \1! l Jp ô!rFl: p sodp oEÍrnr rnlnrd uu rd
np ru.Dr§ ol.rrro ! Jg.r,n,Í,§ra ôtr\ í,.lui:)
i.In r rn,i !tr<lu.i, o roa\l prld.roid rp.r.l rnlialr:
ôr o!§ l,lerc os rdtri$ iib rs§F âr.n! roJ inL Ílppp

uru ntr! q,n ÍpBlop
tr,G lnrtid r !\[S rp

{|.to,r?ur nrl Érilqn,lrà Ét,ânr:ptrrrd op§1nh 5Y

qusúrrsoD o sqrre , spsÁúd ,^!sDru s }ruDoriq§rp erd
.àp' dor er0r! essâ 9^ qn oúD^ú o Éq.I úo? opro* .0

z[ | ç! uiqtsiiiqmh .unuu.xdo:il.t oNrr.
o "ir{otilr Erqq rDed o Lt'u q.a Íü xroq)sur!Ú
rotPr\ !o! 4rrqmi uinn olJud ürD rEdrurlo, rEd
U of rpqq r lrEor as,l p{:úrrr o lodr o8ot nu n$u
!Í,ft'io)pd un F:url 

'v 
\ !uJ.^o! o m,J noúJlt úJq\rl

P'PPíH otütuFs,l ô .rPdur ,nb I{r{ ôusorL àp?§r
rrF. rÍrliwT rp EàI! Írlq.i $iÍ3 ]o Fldrur :Pon
Itl {rr u) ).bu ?Éú r rn

(Sgl) soJr^ris r su.g orqos olsoduil urn rod {SSl ir Sltll.ldl,suUo) ,Sl.I) srDnlr

solnqr.rt oruú rurlsqns â rssou rrãpg oprlndâp ol.id ?peluasJldE roJ rlsodord v ,olrsodord sp eiol, oglsê sojnf

vtNoNof=qol ouoruls zlp 'ouB alsou
rPs euglnqul EmJolou &§

,0

oovls3 o ! 9ZOZ.p o'arô^ê]âp,t ,p,râ].p.rã1 : trs€rs 
..reâa..zqeuo:

vrNoNof,s

I

I

t.

..

:./

rh{
#

at



SETOR DE LICITAÇÀO

^vrso 
DE HOltoLoc.{ÇÂo

ESTADO DO CDAR,{ _ PRNFEITURA }TUNICIPAL DE
IBARETAMA, arravés da Secretaria de Educação, laz publicar o

^VISO 
DE HOMOLOCAÇÀO referente ao Presào Presencial n"

001/20235ESA-SECRETARI-4. DE SAÚDE. cujo objero é

Coútratação de empresâ especializada tra Prestâçâo de Scrviços
de lUânutenção PÍevettiva e Corretiya dos Equipamentos
Illédicos Hospitâlrres e OdoÍltológicos, pertetrceDtes às Unidâdes
Básicâs dc Saúde e Hospitâl mudcipal do município de
lbaretamâ,/CE. conforme as coldições do Edital e seus ânexos.
Tomam Público que fica Homologâdo o processo supracitado em
1à',or da cmprese: RS SERYIÇOS ELETROTECNICOS LTD^ -
lnscritâ no CNPJ sob o N'86.74t.840/0001-20; (CONTRÀTÂDÂ),
pcrfazcndo o valor dc: R$ 84.000,00 (Oitenta e quâtro mil rcais);
Represcnlada pelâ Sra. Maria Salidia Cavalcante Melo, inscrilo no
CPI: 260 996 4{).1-04

JOAO DE CASTRO CHAGAS NETO
Secrt;lário dc Sairdc:
(Contratantc)

lbarctama-CE. cm l3 de fevereiro de 2023

Publicado por:
Eliane RicaÍdo da Silva

Código Identifi câdor:465Â8468

ESTAIX) DO CEART{
PREFEITURA MUNICIPÁL DE ICÓ

COMISSÁO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A\ ISO DE JI- LCAME]iTO DE HAAILITAÇÁO TOMADA DE

PREÇO 13.05/2022-TP

f,STADO DO CEAR-Á _ PR-OFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
PUALICÂÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÂO A
Comissio dc Licitação dc lcó/CE comunica aos inteÍessados o
resultado da Íàse de habilitação referente à TOMADA t)E PRBÇoS
N" 11.05/2022-TP. cuio objeru e a CO\ |RAT \CÀO DI- FVPRESA
PARA I-,XF,CUTAR A RTI-ORMA t AMPLIAÇÀO DA LSCULA
JoÀô cltA(iAS N4ot A t coBERTt RA DA e( ADRA \() siTto
]tNIPAPI,IRO. NO MI'NICiPIO Dt ICó-Ct. CONIURMI
PLANILIIAS. PROJBTOS T CRONOGRAMAS EM ANIXO.
declarando: EMPRESAS IlÂBtlIfÀDÂ§: 0l-ELETROPOR'f
SERVIÇOS. PROJETOS E CONSTRUÇÕES.EPP.

í)iPJ:06.043.2761000I -31; 02- CEDIBR,A. COMERCIO E
.iSTRUÇÕES. CNPJ: t7 .217 .143i000t -63; 03 - KLF

SLRVIÇOS. CNPJ: 35 8i18.519/0001-80; 04 ECOS
CoNSTRUÇÔES. CNPJi 20.784.805i0001 -80; 05 - 

^.1.L.CONSTRUTORA LTDA-ME. CNPJ: 15.621.138i0001-85: 06
MELTUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS. CNPJ: 44.460.479/000 I -

14: 01 JC SOUZA CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA ME.
CNPJ:,15.9I7.8I61000I-I2. EMPRESAS INABILITADAS: 0I
A}iAUJO ('ONS I RU('ÔES L LOCAÇÔES EIRELI. ('NPJ

39.907.62410001-221 02 TMPAR SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

3 7.730.1i54/0001 -3 3; 03 AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS &
LOCAÇÔES. CNPJ| 22.853. 186/0001-64; 04 - MR ABSOLUTI
LTDA. CNPJ: 40.118.32610001-32; 05 - VENUS SERVIÇOS E

ENTRETENIMENTOS. CNPJ: 32.744.002/0001-8 l; 06 M T
PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA (PILAR),
CNPJ 38 lq7 954/0001-52; 0? LRS CONSTRUÇÀo I:

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.566.030/0001 -20; 08 T.C.S. DA
stLVA CONSTRUÇa)ES ÊlRrLLI, CNPJ 10.787.t41 l0}0l -21 ; 09 -
LIDER CONSTRUÇÀO E SERvrÇOSS; CNPJ: 04.957.98.1/0001 -54.

O resultado do julgamento da habilitação será divulgado nos mcsmos

meios ondc circularam as publicaçôes do processo. pois neúum dos
licitanles encontra-se presentes. e que a partir da data de publicaçào

ficará abcrto prazo recursal conforme disposto no aí- 109, ioc. I
alinea "a", da Lei n"8.666i93 e suas demais alterações. Nada mais
havcndo a ser tratado o presidente deu por ence[ada a sessão, lavrada

a prcscnte ata que lida e açhada conforme, vai assinada pclos
membros da Comissão. lcó. CE 09 de fevereiro de 2023 as ll:45
horas.

ANO XIII N" ]] I.16

Icó CE, l0 de levereiro dc 2023

MICHELLE ROQAE GUEDES
Presidcnte dâ CPL

Publicado por:
Michcllc Roquc Cuedes

Código ldentificador:0832002A

CONIISS.iO PERvIA\ENTE DE I,ICITÂÇÂO
AVTSO DE LtCtTAÇÀO

PUBLIC.{ÇÃO DE 
^VISO 

DE L|CITAÇÂO - A prctbitura
Municipal de Icó. atavés da comissão permanente de licitação. toma
público, que f^Íá rcalizar licitaçâo. na modalidâde de TO!tÀDÂ DE
PREÇOS, do Tipo TECNICÂ E PREÇO, autuada sob o n"
001/2023 - TP. cujo objero é a CONTRAIAÇÀO DF FMPRT-SA Dl-
CONSULTORIA TECNICA COM ESPLCIALISTA hM SF.u
QUADRO TÉCNICO NA ÁREA t)E PLANI1JAMENTO E
CESTÀO URBANA, COM CRÁDUAÇÃO EM ARQUITETURA E
LRBANISMO. PARA ELARORAÇÀO DO PLANO DIRIIÔR
PARTICIPATIVO PDP. E DO PLÂNO LOCAL DE
HABILITAÇÀO DE INTERESSE SOCIAL - PLHIS. DA CIDADE
DF ICO CE, PARA ATENT)IR ÀS NTCTSSIIIET>TS ON
SECRETARIA Dt ADMI\ISlRÁÇÀO E IINANÇAS DA
PREFEITUR^ MLNICIP^L DE lCó. rrpo rcgrmc dc cxccuçào
indireta empreitada por preço unitário. com data de abenura marcada
para o dia 17 de Março de 2023. às 09:00 horas. na sala da comissào
de licitação. situada na Rua Francisca 

^lves 
Morai

Ândar. lcórCE
ia l'

ICó/CE.l0 de fevereiro de 2023

MICHELLE ROQUE GUEDES
Presidente da Comissão dc LrcilaÇão Rubrica

l'rl por:
Michelle Roque Guerles

Código ldcntifi cador:D38D48E I

CONIISSÃO PtrR.\TA\ ENI'E D!] I,ICIT,'\.ÇÀo

^TA 
DE JULGANTENTo DA TOIU^l)^ Dlt pREÇOS

13.05/2022-TP

Aos 09 (nove) dia do mês de janeiro de 2021. às 09i50 IloÍas, estando
pÍesentes na sala da Comissão de Licitaçào: Michellc Roquc Cucdes
Presidenle e os membros Pedro Euzébio Borgcs LiDra Silva c Ciro
Vieira dc Brito. a Presidente da Comissào dc Licitaçào dc Icó deu
continuidade ao julgamento de habitaçâo. Àpós análise dos
documentos recebidos. a conissào aprescnlou o seguinte resultado:
ENÍPRESAS HÀBILITADAS: 0l-ELETROPORT SERVIÇOS.
PROJETOS E CONSTRUÇOES-EPP. CNPJ:06.041.276/000 I '31:
02- CEDIBRA COVFRCIO F CONSTRU(ÔFS. C\PJ,
17 .247 .7 430001-63:. 03 - KIF SERVIÇOS. CNPJ:35.848.539/0001-
80: 04 ECOS CONSTRUÇÔES. CNPJ: 20.784.1i05/0001-80: 05 -
A.l.L. CONSTRUTORA LTDA-ME. CNPJ: 15.621.118/0001-85: 06
_ MELIIJZ CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS, CNPJ:
44.4ô0 4?9 000t-14: 07 JL SOUTA ( UNS] RUÇUtS t
SERVIÇOS LTDA ME. CNPJ: 4s.917.816/0001-12. EMPRESÀS
INABILITADAS: OI ARAUJO CONSTRLÇÔES F- LOCAÇOtS
ElRELt, CNPJ: 39.901 .62410001-22, motivo: Não aprcsentou as

certidões do(s) sócio(s), confoÍme o item 4.2.3.1, alinca "f e "g". 02

IMPAR SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.730.U54/0001-31. motivo:
Não apresentou as cenidões do(s) sócio(s). conforme o item 4.2.3.1.

alinea "f' e "9". 03 - AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS &
LOCAÇÕES, CNPJr 22.853. 186/0001 -64. molivo: Não apresentou as

ccÍtidõcs do(s) sócio(s), conforme o ilem 4.2.3.1, alinca "f e "g". 04

MR ABSOLUTI LTDA. CNPJ: :10.118.126/0001-32. motivo: Nâo
aprescntou as cenidões do(s) sócio(s). conformc o item 4.2.1.I. alinea
"f' e "g". 05 - VENUS SERVIÇOS E ENTRETTNIMENTOS. CNPJ:
3 2.744.002/0001 -81 . motivo: Nào apÍesentou as ce(idôcs doís)
sócio(s). conlorme o item 4.2.3.1. alinea "f'e "g'. 06 NI T
PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHÁRIÀ LTDA (PILAR).
CNPJ: I8.397.954/0001-52. otivo: Nio âpÍcscntou as cenrdôes

do(s) sócio(s) e da empresa. conlorÍne o item 4-2--1. l. âlinca'f' e'g".
07 _ LRS CONSTRUÇÀO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:

I4( t t )
P_

w",,r.w.diariomunicipal-côm. br,/aprece i0

Ccará, 14 de Fevereirc de2O23 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará .

>l



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N"032 I FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Esr-'{Do Do cEAR/i - PREFEITURÂ }ruÀ-IcIPAL Dtr soB&{L Avrso DE LICITAÇÀo - pRoctsso spl, N. p2355s5/2023 EDITALDE ToMADA DE PREÇoS N' TP23004 - SEINFRA - Comissào Permanente de Liciãção. Datâ de Aborrura: 0i/03/20:: as ú1 lrrorano ue nrasitiat
OBJETO; Contrataçào de.empresa especializada para constmçào da pmça .ituad; ;; Rua Cauby vascon€el(,s. no bairro Dom ljxpedúo (próximo a

^ssociaçào 
dos ScÍvidorcs do SAAE), no municiprc dc SobrâycE. Vâlor do Editâl: GÍatuib. lN!'ORMAÇóES: Srtc httpJ/licitâcod.rob.âice.eov.br

eRuâViriatodeMedetos.r-"1.250.4'Andar.Ccntro.Fonei(88)3677'll57cll46.Sobral-CE,lldet'ever€irod€2021:itCOlflSSÃO-KarD€linâ
lIârjorie Nogueira Brrroso - PresideDte.

ESTÀD() Do cEAR i PRt:FEt'Í uRÀ MUNrcrpAl, DE cRANJA - À\'lso DE Lrcr IAÇÀo - pREGÀo pREsrltclAL N" 2023.02
Municipro de Cranja, atta\'és de suâ Comissão Permanente de Licitação torna püblico que se cncontrâ a disposiçào dos interessados o Edital na
Pregào Presmciàl N'2021.02.08.01, sessão públicã marcada para o dia 0l de llaÍço de 2023. à§ 09h. crúo Ob.ielo é a Aquisiçâo dê mat€Íiaú
paÍâ doâções, âtravés da S€crctâria dê Sâúde do Nfunicipio dc Grania/CE O retrjrido Edilâl podcrá ser adquirido no Site
bílicilacoes conlormelN-0zl/20l5enasaladaComissiodeLicitâçào. locali4da na Praça da Nratriz. S,N". Centro. craniâ. no hori
Grâtrjâ-CE, l4 de F€rereiro de 2023. William Rochâ Costa - Presiderte dâ CPI-.

nq

I
!i'ffi

PRI,FEI,I'URA MUNICIPAL DE PACOTI . f,STADO DO CEARÁ - AVISO DE A,INDO AO aDI'IÁL Do PROCT]SSo LICITATÓft&ÍiI8
0302.01/2023 - PE - PREcÂo ELETRÔNICO. A Prcgoeira da Prefeitura Municipâl dc Pacoti, no uso de suâs atnbuições lcgais. toma público, parâ --

conhecimento dos intercssados -{DEl§DO de coíeç^ào no edilal convocalóío. Uolivo: Correçâo no edilrl dâs especilicações dos ilsns 0.1c 05 do Lore
03 constanle no ANEXO I - TER-N'IO DE RXFERENCIÀ. Fica alterada a data de abetuÍâ pâra o dia 02/03/2023, âs l4:00hs. O Adcndo cncontra-se â

PacotFcc, 1l dc FeverciÍo de 2023. Márcia làbosa Luz Barrozo Pregoeira.

Estâdo do Ccará - Prefeitura Municipâl de Forquilhâ - Aviso de Abertúra de Enrelope(s) de Propostâ(s) d€ Preços - Tomâda de Preços N"
2022.f2.08.001 

^ 
Comissào Pemanente de Licitaçào dâ Prefeirura Municipal de forquilha. localizada na Av Cíançâ Dânte Valerio.48I -(-entro-

FoÍquilhâ CE. comunica aos rntcÍcssados a abeÍura dos cnvclopes dc propostâ(s) dc prcços da Tomada dc PrcÇos N" 20:2.12.08.001. culo objcro é a

ExecuÇão dos Serviços de pÍojeto. lnstalação. conrissionâmefllo. treinanento, Nonitoramenlo. opcração c manuienÇâo de sislemas de geraçào de energia
,^ folovo llaicâ coDr-'ctada à rede. j unto a Sec relaria dc lnfracstrulura e Urbanismo do Municipio de torqui lha/C E, que se realizârá oo dia I 6 de fe ! erc iro de

2021 t 16/0212023), às l4:00hs. Forquilha/CE, l3 de feverciro de 2023. CPL.

Estâdo do Ceârá - Prcfeiturâ Municipâl de fcjuçuoc! - Aviso dc'Iermo de Adjudicação c Homologação - Modalidadu Tomâda ds PÍ€ços N"
2022.09.01.01 - TP - INFRÂ. Objeto: contralação de empresâ especializadâ em serviços de cngeúâria para conírução de passâgem molhâda nâ localidâde
de Venânc io e na Localidade de Vazante Gmnde do Munic ipio de I el uçuocâ-CE. A empresâ R&G Construções e Locâções EI RELI - CN PJ: 17.125.819/0001-
21, vencedor da pÍesenle licilâçào a empresa R&G Conslruções c Locações EIRELI CNPJ: 34.395.10510001-09.comvalorglobaldeR$539.771.,18
(quiúentosetrinlaenovemileselecentoscselenlaeumreaisequaranraeorlocenlavos).Conformel\lapaCompâralivoanexadoaosaulos.homologo
â Ircitaçâo na Iorma da Lei N". 8.666/93. TcjuçuocrcE, 02 de fevereiro de 2023. Joâo Teireirâ Dos Sàntos Neto - S€cÍetário (a) de Infraestruturâ.

ESTÀDO DO CEÀRi - PREFEITURÁ MUNICIPAI, Df, AI,TÁNEIRA - AVIS() DE J I]LCAMENTo - CHAN1ÁDA PÚBLICÁ N' 2023.0I.2ó.OOI
E D. C hamâdâ Pública dâ Secrclaria de Educaçào A llaneird/C E. toma púb lico. que fora conclu ido o j u lgamento Íinal da C hamada Públ ica n' 202 3 .0 I 26.00 I

ED. sendo o seguintc: CoopcÍativa Dos Agncultores E Empreendedorcs Famrliares fuúais Do Cariri, venccdora. por ter apresenlado melhoÍ oÍ-eíâ. scnd()
a mesma declarada habilitada por cümprimento integral às exigências do Edital Convocaló.io- Maiores informaçôes nâ sede dâ Secretariâ de Educâçào
Iíunicipal Prefeitura Nrunicipâl de 

^ltan€iraicE, 
sito na Ruâ Fuíado Leite. 272 Centro. AhaneiraicE. no horário de 08:00 às l2:00 horas. Àltâneira/

CE. 13 de feverciro dc 2023.

ESTÀDo Do Cf,AR-À - CAIÍÀRÁ §íUNICIPAL Df, IBtAPINA - ÁyI§(LDIfICIIACAQ. 
^ 

Câmâra \4unicipãl de lbiapina. ,rtravés dâ Comissão
de PÍegào, toma público paÍa conhecrmenro dos inleressâdos. quc no próximo dia ÍIl-Ce-!SCI§91&L02Ài§-q9.i0.0.h§. estará abrindo licilâçào na modalidadc
PREGÀO PRESENCIAL - SRI N" 1002.0112023. Objcto: Rcgistío dc Preços visando futura e evcntual AquisiçÀo dÊ Combustiveis (Gâsolinâ €

Diesel) pâra ateoder as necessidâdcs dâ Câoâra Muniripsl de lbiapinâ. O edrtal estani disponi\ cl no sitio https: /municipios-licilâcoes.lce ce.gou bí ou
nos dias úrcis na Sala da Comissào dc LicrtaçÀo no hoÍaÍrc das 08:00hs às llúl)hs. na sedc da Cânara à Rua Padrc lbiapina, 680. Barrro Cenlro. Ibiapina -
CF. l4 dc fevcreiro de 2023. Rejânc Ximenes de lUelo Pregoeirâ dâ Câmârâ Municipâl de lbiâpina.

Prefcitura Municipal de lcó - Aviso de Licitaçào Tomadâ de Preços '001/2021 - TP. A Presidente da Comissào Pemranenle de Licitaçâo, tomâ público.
quc fará reâlüaÍ licitâçào do l tpo Técnicã e Preço, cujo objeto: Contrâtaçào de empresâ de consuhoria lécnica com espcciâlislâ em seu quâdro técnico na

área de planejamento e gestão uÍbana, com graduâçào enr arquitetura e urbanismo, para elaboração do Plâno Direlor Pâíicipalivo - PDP, e do Plano Local
de Ilabilitaçào de I eresse Social - PLHIS. dâ cidâde de Icó/CE. para atender às necessidades da Secretaria de Àdmidst.aÇão e Finanças da Prefeitüra. tipo
rcgim€ dc cxecução indirctâ cmprcilada por preço unitário, com dâtâ dc abertura marcadâ pâra o dia 17,01/2023, às 09h, na sâla da conlissào de licitação,
yruâda nâ Rua Frânciscà Alvcs Morâis S,tl, Gerôncia 1' A!dâr. ICó/CE. Michclle Roqlle GLredes.

Eslâdo do Cerrá \tunicípio de lguatu - Serviço Autônomo d€ Água e Esgoto - Àviso de LicitaÇâo- Pr€gão Életrônico \' 2023.02.06.01-SAAE-SRP.
Objetor Reglstro de prcços pâra futuras e ev€ntuais aquisiÇôes dc fclÍamenlas, malerial de segurânça e pÍoteçào individral e coletrva e oulros, dcslinâdos
à nranuienção das ati\ idâdes do Serviço 

^utônomo 
de Aguâ e Esgoto SAAL Tipo: Menor preço por lotc. A Comissão coDUnica âos lnteressados que a

abcrtura c ânálise das propostas de prcços e documentos de habiliiaçào dâr-se'a no diâ: 0l/01 2021 às 09:00hÃ. O edilal e seus ânexos estarào disPoniveis

atrâvés dos sites: www bllconlpras.com e licitâcoes.tce.ce.gov.bÍ. Inforrnaçõcs: (88) 3566-7700. Igüàtu - Ct,13/02/2073. PÍegociro - Sertiço Autônomo
de Àgu, e EsgoIo de lgüatu.

ES'IÀDODOCEARÁ PR.EI'EITURÁ ItíUNICIPAL Df Bf,LACRUZ AVISO DE LICITAÇÃO _ PRf,GÀO ELE'I'RÔNICO N'OII.23-PE.DIY
OBJETO] RECISTRO DE PREÇOS PARA FUTURÂS E EVENTUAIS AQUISIÇÀO DE BLUSAS COM PINTUA SUBLIMADA PAR{ SI,TPRIR AS
NECESSIDADtis DA SECRÊTÀRIAS DO MUNICIPIO DE BELA CRUZ/CE, QUli SE RIALIZARÁ NO DIA 02 DIi MARÇO Dli 1023 102/03/2023).
Às l4:o0HS pELo strE ww\t.BBMNETLlctrACoES.coM.BR. RF-FERIDo EDITAI poDFR-À sF.R.\DeutRtDo A pARTtR DA DATÀ DF.srA
PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTL AO PÚBLICO !LRNANDO F RANÇA SILVEIRA PRBCOEIRO.

Estâdo do Ceârá - PrefGitura Municipâl de Trâiri - Er.trâto de ltrexigibilidsde - lnexigibilidâde N': 2501.001.2023.1N8X - Proce§so Administrrtivo
N ": 2501 .001.2023.|N f,X. Contralada: EsrÍclâr Produçocs c Seniços LTDA CNPJr 28.15i.395(XXll-81. \'alor RS 10.000,00 (lrinta mil rcais). Objeto:

contraiaçâo de serviços de apresentaÇão dc show artístico do Crupo Musical "Bandâ Patrulha", ari vivo em evcnto a ser realizado no dia I9 do mês dc

fc!crciÍo dc 2011. Basc Legal: AÍigo 25, inciso III da Lsi n'8.666 91, dc 2l 06 l99l Dala dâ Contralação: 0l dc fctcÍciro dc 1023.

f,slado do Ceará - PrêÍeiturâ Municipal de Trairi - Extrâto dê Itrerigibilidade - Íneigibilidâde r-": 0302.001.2023.1-\"EX - Proces§o Admitristrâí\'o
N": 0302.001.2023.1N8X. ContÍatada: Câlicia Producoes LTD^ - CNI'.,: 48.1:ó.81:,0001'04. Valor R§ 20.000.00 (vinte mil reais). Ob]elo: contÍalaçào

de serviços de apresenlâçào de show ânistico do Grupo Musical BandaGaljcrà.âo\ivoemc\entoaseÍrealizadonodia2ldomêsdefe!eÍeirode2021
Base Legal: Arligo 25. ,íciso lll dà Lei n'8.666/91. de 2l/06/1993- Dala dâ Conlrâlâçào: 08 de fevcreiro dc 2023.

.â
I. 

Sç
MISTO

98


